

Motion

Kommunfullmäktige i Tranås Kommun



## **Motverka segregation i skolor och bostadsområden**

”Segregation handlar om att människor lever åtskilda, ofta beroende på skillnader i socioekonomisk bakgrund. Segregation förekommer i många olika sammanhang, som mellan skolor, på arbetsmarknaden eller mellan bostadsområden, och leder till ojämlika livsvillkor. Segregationen är relationell, vilket innebär att den definieras av relationer mellan minst två poler och att utvecklingen i de olika polerna påverkar varandra. Det är alltså inte en skola eller en stadsdel som är segregerad, utan en hel kommun eller region.”

Ovanstående är ett citat ur vår kommuns ”Strategi för social hållbarhet 2021-2035”. I samma dokument kan vi också läsa följande: ”Hållbar stadsutveckling kan bidra till att bygga bort segregation och strukturella skillnader inom och mellan grupper och olika delar av staden.”

I Tranås ”Bostadsförsörjningsprogram” för 2021-2025 står följande att läsa: ”Vid planläggning av nya större områden liksom vid förtätning eller omvandling ska en blandad bebyggelse med avseende på både bostadstyp och upplåtelseform eftersträvas.”

Det är ett känt faktum att ett segregerat samhälle inte är bra för någon, varken för de enskilda medborgarna eller för samhällets utveckling. I stället leder det till ett ojämlikt samhälle där den potentiella utvecklingskraften inte tas tillvara.

Vi kan konstatera att kunskapen om vad segregation är, och vad som kan göras åt den, inte saknas. Vad som nu krävs är att omsätta detta i praktiken. I stället för att bara planera villatomter och bostadsrätter, måste blandade bostadsområden projekteras. Även när det gäller skolorna behöver vi planera så att en bättre integration skapas. Skolan är barnens viktigaste sociala medelpunkt! En bra integrerad skola ger alla barn samma förutsättningar för framtiden.

**Vänsterpartiet yrkar:**

**att Tranåsbostäder ges i uppdrag att bygga hyresrätter i attraktiva områden**

**att nya bostadsområden alltid skall innehålla både hyresrätter och andra upplåtelseformer**

**att BU-nämnden i samarbete med Hållbarhetsutskottet gör en översyn av skolorganisationen utifrån ett integrations- och hållbarhetsperspektiv**

**att möjligheten utreds att skapa en ny högstadieskola (7-9) för alla kommunens elever i dessa årskurser**

Tranås den 20 september 2022

För Vänsterpartiet Tranås

Suzanne Schöblom

Karin Sissek